

23 maja 2024



Obradowały Komisje Sejmiku

W czwartek, 23 maja, obradowały trzy Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: Komisja Samorządu Terytorialnego, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Radni wojewódzcy m.in. przyjęli sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2023 rok, zapoznali się z informacją z realizacji „Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych” oraz zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy z Uzdrowiskiem Busko - Zdrój S.A. na realizację inwestycji w ramach zadania pn: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”.

Komisja Samorządu Terytorialnego

Członkowie Komisji obradujący pod przewodnictwem radnego Krystiana Jarubasa pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2023 rok.

Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 28 grudnia 2022 roku Program został przyjęty do realizacji.

Realizatorami Programu w 2023 roku byli: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, Departament Ochrony Zdrowia, Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Departament Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych, Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Departament Inwestycji i Rozwoju, Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.

Głównym celem współpracy Samorządu Województwa z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku było zaspokajanie potrzeb i podnoszenie poziomu życia mieszkańców regionu oraz wspomaganie zrównoważonego rozwoju województwa.

W 2023 roku przyznano organizacjom pozarządowym z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego środki finansowe w wysokości 6 714 789 złotych, w tym w ramach otwartych konkursów ofert - 6 082 654 złotych oraz w ramach trybu pozakonkursowego - 632 135 złotych.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

Komisja obradująca pod przewodnictwem Kazimierza Mądzika wyraziła pozytywne opinie do projektów uchwał w sprawach: przyjęcia „Raportu z realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok” oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy z Uzdrowiskiem Busko - Zdrój S.A. na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2024-2025 w ramach zadania pn: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”.

27 marca 2024 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku na

realizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego m.in. w zakresie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. Na mocy tej uchwały dofinansowanie zostało przyznane między innymi dla Uzdrowiska Busko - Zdrój S.A. na realizację inwestycji obejmującej nadbudowę, przebudowę budynku Sanatorium „Oblęgorek” wraz ze zmianą sposobu użytkowania poddasza nieużytkowego na pokoje pobytowe oraz rozbudowę budynku o szyb windy.

Wartość szacunkowa inwestycji to kwota 2 788 070,74 zł. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na realizację zadania przyznał dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 836 400,00 zł.

Realizacja inwestycji została zaplanowana w latach 2024 -2025.

Ponadto podczas czwartkowego posiedzenia Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2023 rok.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Obradujący pod przewodnictwem Grzegorza Cepila członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zapoznali się z informacją z realizacji „Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”.

Program ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych (POP) został przygotowany dla dwóch stref: miasto Kielce oraz strefa świętokrzyska. 25 września 2023 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą nr LXIV/798/23 przyjął „Aktualizację Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”, określając w nim działania ochronne dla grup ludności wrażliwych na przekroczenia zanieczyszczeń w powietrzu, obejmujących w szczególności osoby starsze i dzieci.

Zarząd województwa ma obowiązek sporządzić i przekazać ministrowi właściwemu do spraw klimatu oraz właściwemu wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska, co roku, w terminie do dnia 31 marca, za poprzedni rok kalendarzowy, sprawozdanie okresowe z realizacji działań naprawczych wynikających z programu ochrony powietrza i jego aktualizacji oraz planu działań krótkoterminowych. Sprawozdanie za 2023 r. opracowano na podstawie ankiet i informacji zebranych z urzędów gmin, powiatów i ich jednostek

podległych oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Na działania naprawcze zdefiniowane w POP, w kolejnym rocznym okresie jego obowiązywania, wydatkowano 629,7 mln zł, z czego większość przeznaczona została na budowę obwodnic trzech miast. Niespełna połowa kosztów to likwidacja starych kotłów, które stanowią główną przyczynę zanieczyszczeń powietrza w naszym województwie, a skala podjętych działań jest wciąż niewystarczająca do osiągnięcia założonych w POP efektów rzeczowych i ekologicznych.

Wyraźny postęp w realizacji celów widać dzięki krajowemu programowi „Czyste powietrze”, który wdrażany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Warto podkreślić, że zadanie było realizowane głównie przez indywidualnych mieszkańców województwa oraz nieliczne gminy. Również na terenach podległych pięciu starostwom powiatowym dokonano wymiany 12 nieefektywnych źródeł ciepła, zastępując je w 8 przypadkach ogrzewaniem gazowym, w 3 odnawialnymi źródłami energii i w 1 ogrzewaniem gazowym.

Z nadesłanych sprawozdań za lata 2016-2020, czyli za okres obowiązywania poprzedniego programu ochrony powietrza wynika, że zlikwidowano bądź wymieniono na niskoemisyjne jedynie 2079 szt. kotłów na paliwa stałe. Natomiast tylko w roku 2023 wymieniono 4778 szt. kotłów, co w połączeniu z danymi za okres obowiązywania POP, tj. od 24 lipca 2020 r. do 31 grudnia 2023 r., daje łączną ilość 20 755 szt.

Przewiduje się, że intensyfikacja wymiany niskosprawnych instalacji nastąpi w 2024 roku, dzięki podjęciu przez Województwo Świętokrzyskie decyzji o przyznaniu pomocy finansowej dla gmin na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza z przeznaczeniem m.in. na dofinansowanie trwałej zmiany systemu ogrzewania na jeden z systemów nisko lub zeroemisyjnych w ramach programu gminnego oraz na dofinansowanie kosztów koniecznych do poniesienia przy przystąpieniu do programu STOP SMOG, polegającego na poprawie efektywności energetycznej budynków w ramach przedsięwzięć niskoemisyjnych na rzecz najmniej zamożnych gospodarstw domowych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, podobnie jak dwie poprzednie komisje, zaopiniowała sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2023 rok.

Galeria zdjęć





